令和1年7月26日

院 長  倫理委員会  事務部長  総務課長

      委員長

平成31年度 第4回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和1年7月25日(木) 15時00分 ～15時50分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、鹿渡事務部長、福本総務課長

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2019-28≫（新規申請）

課題名「全国胃癌(EMR/ESD症例)登録 2012年症例」

申請者：関 英幸

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2019-29≫（新規申請）

課題名「スキンケア教育入院した乳児アトピー性皮膚炎患児のアレルギー検査指標の検討」

申請者：高橋 豊

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2019-30≫（新規申請）

課題名「血液透析療法中の末期腎不全を合併する進行期肺癌患者の化学療法に関する多施設共

同実態調査 (NEJ-042)」

申請者：伊藤 健一郎

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：30-11≫（報告・終了申請）

課題名「我が国のCOPD患者における歩数と身体活動への関連因子特定のための非介入横断研

究

A non-interventional, cross-sectional study for evaluating factors relating to daily step

counts and physical activity in Japanese patients with COPD : STEP COPD」

申請者：福家 聡

・ 平成30年7月26日開催の倫理委員会にて新規承認済み

・ 終了日：令和元年6月24日

≪受付番号：29-31≫（変更申請）

課題名「ニンテダニブ治療中の特発性肺線維症に対する呼吸リハビリテーションの長期効果の

検討」（CJLSG 1601）」

申請者：福家 聡

・ 平成29年12月14日開催の倫理委員会にて新規承認済み

・ 倫理委員会規程第14条1に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：28-36≫（多施設共同研究 変更申請）

課題名「心房細動合併急性冠症候群患者における抗血栓治療後の出血と血栓リスクに関する前

向き観察研究(多施設共同研究)」

申請者：神垣 光徳

・ 平成29年2月23日開催の倫理委員会にて新規承認済み

・ 倫理委員会規程第14条1に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：26-10≫（変更申請）

課題名「2型糖尿病患者における新規抗糖尿病薬イプラグリフロジンと高用量メトホルミンの有

効性の比較検討」

申請者：藤原 豊

・ 平成26年8月27日開催の倫理委員会にて新規承認済み

・ 倫理委員会規程第14条1に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

以上